Vau. Et maior effecta est iniquitas filie populi mei peccato Sodomorum, quæ subuersa est in momento, & ceperunt in ea manus. Hierusalem. Hierusalem. **R.** Hierusalem luge, & exue te vestibus iucunditatis: induere cinere, & cilicio. **Pref.**

Quia in te occisus est saluator Israel. **vers.** Deduc quasi torrentem lachrymas per diem & noctē, & nō

taceat pupilla oculi tui. *Pres. Quia*
in. Lect. & Orat. Jeremia prophete.

Recordare dñe quid acciderit nobis, intuere & respice opprobriū nostrum. Hereditas nostra versa est ad alienos, domus nostræ ad extraneos. Pupilli facti sumus absque patre, matres nostræ quasi viduæ. Aquam nostram pecunia bibimus: ligna nostra prætio comparauim⁹. Cēruicibus nostris minabamur, lassus non dabatur requies. Aegypto dedimus manum, & assyrijs, vt latu raremur pane. Patres nostri peccauerūt, & non sunt, & nos iniquitates eorū portauimus. Serui doñati sunt nostri, non fuit qui redimeret de manu eorum. In aibus nostris afferebamus panem nobis, à facie gladij in deserto. Pellis nostra quasi cibus exusta est, à facie tēpestatū famis. Mulieres in Sion humiliauerūt, & virgines in ciuitatibus Iuda. Principes manu suspēsi sunt, facies senum nō erubuerūt. Adolefcētib⁹ impudicè abusi sunt: & pueri i ligno corruerūt. Senes defecerūt de portis: iuuenes de choro psallētū. Defo

eit gaudiū cordis nostri, versus est
 in luctū chorus noster. Cecidit coro-
 na capitis nostri, vq̄ nobis, quia pec-
 cauimus. Propterea mœstum factū
 est in dolore cor nostrum: ideo con-
 tenebrati sūt oculi nostri. Propter
 montem Siō, quia disperijt: vulpes
 ambulauerūt in eo. Tu autē dñe in
 æternū permanebis: solū tuū in ge-
 nerationē & generationē. Quare in
 perpetuū obliuisceris nostri, derelin-
 ques nos in longitudinē dierū? Cō-
 uerte nos dñe ad te, & cōuertemur: ī
 noua dies nostros sicut à principio.
 Sed projiciēs repulisti nos: iratus es
 cōtra nos vehemēter. **Rel.** Plange
 quasi virgo plebs mea: vlulate pa-
 store s in cinere & cilicio. **pl.** Quia
 venit dies dñi magna, & amara val-
 de. **ꝫ.** Vlulate pastores, & clamate,
 aspergite vos cinere. **Prel.** Quia. **ꝫ.**
 Plage. **In sacro nocturno. Psalm⁹.**

Domini est terra, & plenitudo
 eius orbis terrarum, & vniuersi,
 qui habitant in eo.

Quia super maria fundauit eam, &
 super flumina præparauit eam.

Quis ascendit in montem domi-

ni aut quis stabit in loco sc̄to eius?
Innocens manibus, & mundo cor
 desqui non accepit in vano animā
 suam nec iuravit in dolo proximo
 suo.

Hic accipiet b̄ndictionē à dño &
 misericordiam a Deo salutari suo.

Hæc est generatio quærentiū eum
 quærentium faciem Dei Iacob.

Attollite portas principes vestras
 & eleuamini portæ æternales & in
 troibit rex gloriæ.

Quis est iste rex gloriæ dñs fortis,
 & potens, dominus potēs in prelio.

Attollite portas principes vestras
 & eleuamini portæ æternales & in
 troibit rex gloriæ.

Quis est iste rex gloriæ domin⁹ vir
 tutū, ipse est rex gloriæ. **An.** Eleua
 mini portæ æternales: & introibit
 rex gloriæ. **Psalm⁹.**

Dominus illuminatio mea & sa
 lus mea quem timebo?

Dominus protector vitæ meæ | à
 quo trepidabo?

Dum appropriant super me nocen
 tes vt edant carnes meas.

Qui tribulant me iniurici mei | ipsi

Infirmati sunt, et ceciderunt.

Si consistant aduersum me castra
non timebit cor meum.

Si exurgat aduersum me praelium
in hoc ego sperabo.

Vnam petij à domino, hanc requi-
ram | vt inhabitè in domo domini
omnibus diebus vitę meę.

Vt videam voluntatem domini | et
visitem templum eius.

Quonia abscondit me in taberna-
culo suo | & in die malorũ protexit
me, in abscondito tabernaculi sui.

In petra exaltauit me | & nũc exal-
tauit caput meũ sup inimicos meos.

Circuui, & immolaui in tabernacu-
lo eius hostiam vociferationis | cáta-
bo, & psalmum dicam domino.

Exaudi dñe vocem meã, qua clama-
ui ad te | miserere mei & exaudi me.

Tibi dixit cor meũ, exquisiuit te fa-
cies mea | faciem tuam dñe requirã.

Ne auertas faciem tuã à me | ne de-
clines in ira à seruo tuo.

Adiutor meus esto, ne derelinquas
me | neq despicias me deus saluta-
ris meus.

Quonia pater me⁹, & mater mea dere-

liquerūt me / dñs aut̄ asūpsit me.

Legē pone mihi domine in via tua
et dirige me in semita recta, ppter
inimicos meos.

Ne tradideris me in aīas tribulatiū
me / quoniā isurrexerūt in me testes
iniqui / & mēta est iniquitas sibi.

Credo videre bona domini in ter-
ra uiuentium.

Expecta dominū, viriliter age / &
cōfortetur cor tuū, & sustine domi-
nū. *Ant.* Credo videre bona domi-
ni in terra uiuentium. *Psalmus.*

Exaltabo te domine, quoniā susce-
pisti me / nec delectasti inimicos
meos super me.

Domine Deus meus clamaui ad te
& sanasti me.

Domine eduxisti ab inferno ani-
mam meam / saluasti me à descendē-
tibus in lacum.

Psallete dño sancti eius / & confite-
mini memoriæ sanctitatis eius.

Quoniā ira in indignatione eius /
& vita in voluntate eius.

Ad vesperam demorabitur fletus
& ad matutinum lætitia.

Ego aut̄ dixi in abundantia mea / Non

Diē Sabbati.

movebor in eternum.

Domine in voluntate tua: prestiti-
sti decori meo virtutē.

Auertisti faciē tuam à me: & factus
sum conurbatus.

Ad te domine clamabo: & ad Deū
meum deprecabor.

Quę utilitas in sanguine meo: dum
descendo in corruptionem.

Nunquid confitebitur tibi puluis:
aut annuntiabit veritatem tuam?

Audivit dominus & misertus est mei:
dominus factus est adiutor meus.

Conuertisti planctū meū in gaudiū
mihī: concidisti saccum meū, & cir-
cundedisti me lætitia.

Yt cantet tibi gloria mea, & non
compungar: domine Deus meus in
æternum confitebor tibi. **Añā.** Do-

mine abstraxasti ab inferis: animā
meam. **versus.** Tu autē domine mi-
serere mei. **Respō.** Et resuscita me:
& retribuam eis.

**¶ Lectio quarta. Ex sermone sancti
Augustini in sabbato sancto.**

EXulta cœlū, & in lætitia esto ter-
ra, quoniā iste dies nobis ampli⁹
ex sepulchro radiavit, quā de sole re-

fulsit. Dolet infern⁹, quia viuificat⁹ est. Resultat, quia ignotā lucē post secula longa vidit: & post profūda noctis caliginē respirauit. *ym.* Recelsit pastor noster, fōs aquæ viuæ, ad cuius transitum sol obscurat⁹ est. Nā ille captus est, qui captiuū tenebat primum hominē. *Pres.* Hodie portas mortis: & seras pariter saluator noster dirupit. *ylus.* Destruxit quidē claustra inferni, & subuertit potentias diaboli. *Pres.* Hodie portas.

Lectio quinta.

OPulchra lux, quæ de cādido cœli fastigio promicasti: & post noctem perpetuam sedentes in tenebris, & umbra mortis subita claritate uestisti. Cōfestim enī Christo descendente, siluit stridor lugentiū, dirupta ceciderūt vincula damnatorū. Attonitę mētes obstupescūt torrorū: ōnisq; simul impia officina cōtremuit. *z.* Ovos omnes, qui trāsitis per viā, attendite, & videte. *pla.* Si est dolor similis, sicut doler me⁹. *versus.* Attendite vniuersi populi, & videte. *Pres.* Si est dolor.

Lectio septima.

Quis nam est, inquit, iste terribilis, & niueo splendore coruscus? Nunquā talē noster excepit tartarus: nunquā in nostrā cauernā talem euomit mūdus. Inualor est iste, non debitor: effractor est, non peccator. Iudicē videmus, nō supplicem: pugnare venit, nō succūbere: eripere, nō manere. *Resp.* Caligauerūt oculi mei ā fletu meo: quia elōgatus est a me, qui cōsolabatur me: Videte omnes populi. *Pre.* Si est dolor similis, sicut dolor meus, *veri.*

O vos omnes, qui transitis per viā, attendite, & videte. *Preia.* Si est dolor sicut. *Respon.* Caligauerunt. *In tertio nocturno.* *Psalmus.*

Deus in nomine tuo saluum me fac, & in virtute tua iudica me.

Deus exaudi orationem meam: auribus percipe verba oris mei.

Quoniā alieni inirexerūt aduersum me, & fortes quēsierunt animā meam, & non proposuerūt Deū ante conspectum suum.

Ecce enim Deus adiuuat me, & dominus susceptor est animæ meæ.

Auerte mala inimicis meis: & in ve

ritate tua disperde illos.

Voluntarię sacrificabo tibi & confitebor nomini tuo domine quoniã bonum est.

Quoniam ex omni tribulatione eripuisti me & super inimicos meos despexit oculus meus. *Ana.* Deus adiuuat me, & dominus susceptor est animę meę.

Psalmus.

Notus in Iudęa Deus & in Israel magnum nomen eius.

Et factus est in pace locus eius & habitatio eius in Sion.

Ibi confregit potentias arcũ, scutum, gladium, & bellum.

Illuminãs tumirabiliter à mōtib⁹ æternis turbati: sunt omnes insipientes corde.

Dormierunt somnum suum & nihil inuenerunt omnes viri diuitiarum in manibus suis.

Ab increpatione tua Deus Iacob dormitauerũt, qui ascēderũt equos.

Tu terribilis es, & quis resistet tibi ex tunc ira tua.

De cœlo auditum fecisti iudicium, terra tremuit, & quieuit.

Die veneris.

Dñs exurgēret in iudiciū De⁹ vt sal
uos faceret omnes māsuetos terrē.

Quoniā cogitatio hominis confite
bitur tibi & reliquię cogitationis
diem festū agent tibi.

Vouete, & reddite dño Deo vestro
omnes, qui in circu:tu eius affertis
munera.

Terribili, & ei, qui aufert spūm pri
cipū: terribili apud reges terrē. **An.**

n pace factus est locus ei⁹: & in Siō
habitatio eius. **Psalmus.**

Domine Deus salutis meę in die
clamaui, & noctę coram te.

Intret in cōspectu tuo oratio meā
inclina aurē tuam ad precē meam.

Quia repleta est malis aīa mea &
vita mea infē: no appropinquauit.

Estimatus sum cū descendētib⁹
in lacum factus sum sicut homo si
ne adiutoris, inter mortuos liber.

Sicut vulnerati dormiētēs in sepul
chris: quorū nō est mēnor ampli⁹
& ipsi de manu tua repulsi sunt.

Posuerūt me in lacu inferiori: in te
nebrofis, & in vmbra mortis.

Super me cōfirmat⁹ est furor tu⁹: &
oēs fluctus tuos induxisti, super me.

Loge fecisti notos meos à me: & posuerunt me abominationem sibi.

Traditus sum, & non egrediebar: oculus mei languerūt prę inopia.

Clamaui ad te domine: tota die expandi ad te manus meas.

Nunquid mortuis facies mirabilia: aut medici suscitabunt, & confitebuntur tibi?

Nūquid narrabit aliquis in sepulchro misericordiā tuā: & veritatem tuam in perditionem?

Nunquid cognoscentur in tenebris mirabilia tua: & iustitia tua in terra obliuionis?

Et ego ad te domine clamaui: & manē oratio mea præueniet te.

Vt quid dñe repellis orationē meā: auertis faciem tuam à me?

Pauper sū ego: & in laborib⁹ à iuuentute mea: exaltatus aut humiliatus sum, & conturbatus.

In me transierūt iræ tuæ: & terrores tui conturbauerūt me.

Circundederūt me sicut aqua tota die: circumdederunt me simul.

Elongasti à me amicū, & proximū: & notos meos à miseria. *Antiph.* Factus

Die Sabbati.

sum sicut homo sine adiutorio: inter mortuos liber. *ψ.* In pace factus est locus eius. *ꝛ.* Et in Sion habitatio eius.

¶ Lectio Septima. Ex Hieronymo super Matthæum. cap. 28.

V Espere aut Sabbati, quæ luceſcit in prima Sabbati, venit Maria Magdalene, & altera Maria videre ſepulchrū. Quòd diuerſa tēpora iſtarum mulierem in euangelijſ deſcribuntur, non mendacij ſignū eſt, vt impij obijciunt, ſed ſedulę viſitationis officia, dum crebrò abeunt, ac recurrunt, & non patiuntur à ſepulchro domini diu abeſſe, vel longius. *Reſp.* Ecce quomodo moritur: & nemo percipit corde: & viri iuſti tolluntur, & nemo conſiderat: a facie iniquitatis ſublatus eſt iuſtus. *Preſ.* Et erit in pace memoria eius. *Veri.* In pace factus eſt locus eius, & in Sion habitatio eius.

Preſ. Et Lectio. 8.

E T ecce terremotus factus eſt magnus: angelus autem domini deſcendit de cælo. Dominus noſter atq; idē filius hominis iuxta vtrāq;

naturâ diuinitatis & carnis, nûc magnitudinis suæ, nûc humilitatis signa demonstrat. *R.* Æstimatus sũ cum descendentibus in lacũ. *psa.* Factus sum sicut homo sine adiutorio inter mortuos; liber. *Y.* Posuerũt me in lacu inferiori, in tenebrosis, & in vmbra mortis. *Pres.* Factus sum.

Lectio nona.

VNde in presenti loco quãquam homo sit, qui crucifixus est, qui sepultus, qui clausus tumulo, quẽ lapis appositus cohibet: tamen quæ foris aguntur: ostendunt filiũ Dei. Sol fugies, tenebræ ingruentes, terra mota, velum scissũ, laxa abrupta, mortui suscitati, angelorũ ministeria, quæ & ab initio natiuitatis dñm probant. *R.* Agnus Dei Christus imolatus est pro salute mudi: nã de parentis protoplasti fraude facta condolens, quando pomi noxialis morte mortũ corruit, ipse lignũ tũc notauit. *Pre.* Dana ligni vel sol. *Y.* Lustra sex, qui iã peracta tẽpus implens corporis, se volẽte natus ad hoc passioni deditus: agnus in cruce leuatur, immolãdus stipi-

te. *Pre Damna. & Agnus. Ad lau-
des. Psal. Miserere mei Deus. supra
fol. 49. An̄a.* O mors, ero mors tua;
morsus tuus ero inferne. *Plalmus.*

Iudica me Deus, & discerne cau-
sam meam de gente non sancta,
ab hoīe iniquo, & doloso erue me.

*Quia tu es De⁹ fortitudo mea, qua-
re me repulisti: & quare tristis ince-
do, dum affligit me inimicus?*

*Emitte lucem tuam, & veritatem
tuam, ipsa me deduxerūt, & addu-
xerūt in montem sanctum tuū | &
in tabernacula tua.*

*Et introibo ad altare Dei, ad Deū
qui lætificatiuentutem meam.*

*Cōfitebor tibi in cithara De⁹ De⁹
meus, quare tristis es anima mea,
& quare conturbas me?*

*Spera in Deo, quoniam adhuc cō-
fitebor illi, salutare vultus mei, &*

*De⁹ me⁹. An̄. Plāgent eū quasi vni-
genitū: quia inocēs dñs occisus est,
p̄ Deus Deus meus. supra fol. 71.*

*An̄. Attendite vniuersi populi: &
videte dolorem meum. Canticum.*

*Ego dixi, In dimidio dierū meo-
rum, vaciam ad portas inferi.*

Quæsiui residuū annorū meorū | dixi, Non videbo dominum Deum in terra uiuentium.

Non aspiciam hominem vltra | & habitatorem quietis.

Generatio mea ablata est cōuoluta est à me | quasi tabernacula pastorū.

Præcisā est velut à texete vita mea | dum adhuc ordire succidit me | de mane vsq; ad vesperam finies me.

Sperabam vsq; ad mane | quasi leo, sic contriuit omnia ossa mea.

De mane vsq; ad vesperā finies me | sicut pullus hirūdinis, sic clamabo, meditabor vt columba.

Atenuati sunt oculi mei | suspiciētes in excelsum.

Domine, vim patior, respōde pro me | **Q**uid dicam, aut quid respondebit mihi cum ipse fecerim?

Recogitabo tibi oēs annos meos | in amaritudine animæ meæ.

Domine si sic viuitur, & in talibus vita spiritus mei: corripies me, & viuificabis me. Ecce in pace amaritudo mea amarissima.

Tu aut eruisti animā meam, vt non periret; proiecisti post tergū tuum

Die Sabbati.

omnia peccata mea.

Quia nō infern⁹ cōfitebitur tibi/ne
q; mors laudabit te/nō expectabūt
qui descendūt in lacū veritatē tuā.

Viuens, viuēs ipse cōfitebitur tibi,
sicut & ego hodie/pater filijs notā
faciet veritatem tuam.

Domine saluū me fac / & psalmos
nostros cātābimus cūctis dieb⁹ vi-
tę nostrę in domo dñi. **An** A por-
ta inferi: erue dñe animā meā. **ps.**
Laudate dominū de cœ. supra fol.

52. **An**. Ovos ōnes qui trāsitis per
viā attēdite, & videte: si est dolor si-
cut dolor me⁹. **Ad bñdict⁹ añ** Mu-
lieres sedentes ad monumētū: lamē-
tabantur, flētes dominū. **Canticū.**

Benedictus dñs Deus Israhel: quia
visitauit, & fecit redemptionem
plebis suę.

Et erexit cornu salutis nobis: in do-
mo Dauid pueri sui.

Sicut loquutus est per os sancto-
rū, qui à seculo sunt, pphetarū eius.

Salutē ex inimicis nostris: & de ma-
nu omnium, qui oderunt nos.

Ad faciendam misericordiam cum
patribus nostris: & memorari testa

menti sui sancti.

Iusiurandum, quod iurauit ab Abraham patrem nostrum: daturū se nobis.

Vt sine timore de manu inimicorū nostrorū liberati: seruiamus illi.

In sanctitate, & iustitia coram ipso. omnibus diebus nostris.

Et tu puer ppheta altissimi vocaberis: præbis enim ante faciem domini parare vias eius.

Ad dandā sciētiā salutis plebi eius: in remissione in peccatorū eorum.

Per viscera miæ Dei nostri: in quibus visitauit nos oriens ex alto.

Illuminare ijs, qui in tenebris, & umbra mortis sedēt: ad dirigendos pedes nostros in viā pacis. **an.** Mulieres sedentes ad monumentū lamentabātur, flētes dominū. **Et statim dicatur.** kyrie eleyson. kyrie eleyson, kyrie eleyson. **&c. vt supra in die Mercurij. fo. 54.**

Ad vesp̄as. Antiphona. Alleluia.
alleluya, alleluia. **Psalmus.**

Laudate dominum omnes gētes.
laudate eū omnes populi.

Quoniam cōfirmata est super nos
H iij

Die Sabbati.

misericordia eius: & veritas domini manet in æternum.

Gloria patri, & Filio & Spiritui scto. Sicut erat in principio, & nunc, & semp: & in secula seculorū. Amē.

Añā. Halleluia, halleluia, halleluia

¶ Ad Magnificat. Antiphona.

Vespere aut Sabbati, quæ lucefcit in prima sabbati, venit Maria Magdalene, & altera Maria videre sepulchrum, halleluia. **Canticum.**

Magnificat anima mea dominū
Et exultauit spiritus meus, in Deo salutari meo.

Quia respexit humilitatē ancillæ
sue: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

Quia fecit mihi magna, qui potēs est: & sanctum nomen eius.

Et misericordia eius à progenie in progenies, timentibus et. m.

Fecit potentiam in brachio suo, dissipit superbos mēte cordis sui.

Epoliuit potentes de sede: & exaltauit humiles.

Esurientes impleuit bonis: & diuites dimisit inanes.

Suscepit Israel puerū suum: recor-

datus misericordiæ suæ.

Sicut locutus est ad patres nostros:
Abraham, & semini eius in secula.

Gloria patri, & Filio, & Spiritui sancto. Sicut erat. &c.

An. Vespere aut sabbati, quæ luce
scit in prima sabbati, venit Maria
Magdalene, & altera Maria videre
sepulchrū, halleluia. **✠** Domine ex
audi orationem meam. **✠** Et cla-
mor meus ad te veniat.

Oratio.

Spiritum nobis domine tuæ cha-
ritatis infunde, vt quos sacramē-
tis paschalibus satiasti: tua facias
pietate concordēs. Per dominum
nostrum Iesum Christum filium tu-
um, qui tecum viuit, & regnat in
vnitate eiusdem spiritus sancti De-
us, per omnia secula seculorum.

Amen. Versus. Benedicamus Do-
mino, halleluia, halleluia. **Repon-
sorium.** Deo gratias halleluia, hal-
leluia.

¶ **Finis officij hebdomadæ sanctæ.**

**Dominica resurrectionis dñi statio
ad sanctā Mariā maiore. Introitus.**

H iij

Dominica.

Rēsurrexi, & adhuc te-
cū sum halleluia: po-
suisti super me manū
tuam halleluia: mira-
bilis facta est sciētia
tua halleluia halleluia. **ps.** Domi-
ne probasti me & cognouisti me:
tu cognouisti sessionem meam &
resurrectionem meam. **ψ.** Gloria
patri & filio. **&c.** **Oratio.**